
Deliberazione N. 241
Assessore

Presidente De Luca Vincenzo
 

DIR.GEN./
DIR. STAFF (*)

U.O.D. / Staff

DG      14  83

Regione Campania
G I U N T A  R E G I O N A L E

SEDUTA DEL 27/04/2023

P R O C E S S O  V E R B A L E

Oggetto : 
D.G.R. N. 151 del 21/03/2023 "Organismo Indipendente di Valutazione - Nomina 
componenti" - Adempimenti.

1) Presidente Vincenzo DE LUCA PRESIDENTE

2) Vice Presidente Fulvio BONAVITACOLA   

3) Assessore Nicola CAPUTO   

4) ’’ Felice CASUCCI   

5) ’’ Ettore CINQUE   

6) ’’ Bruno DISCEPOLO ASSENTE

7) ’’ Valeria FASCIONE   

8) ’’ Armida FILIPPELLI   

9) ’’ Lucia FORTINI   

10) ’’ Antonio MARCHIELLO   

11) ’’ Mario MORCONE   

Segretario Mauro FERRARA
 



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti richiamati
nelle  premesse  che  seguono,  costituenti  istruttoria  a  tutti  gli  effetti  di  legge,  nonché  dell’espressa
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione della presente 

PREMESSO che:
a) il vigente Regolamento n. 12 del 15.12.2011, rubricato “Ordinamento amministrativo della Giunta Regionale

della Campania”, all’art. 4, individua, tra l’altro, le competenze dell’Organismo Indipendente di Valutazione -
O.I.V. della Giunta regionale della Campania;

b) l’Organismo Indipendente di Valutazione della Giunta regionale della Campania nominato con D.G.R. n. 8 del
15.01.2020 è cessato dalle funzioni il 31.01.2023;

c) con D.G.R. n. 151 del 21.03.2023 sono stati nominati i componenti dell’O.I.V. della Giunta regionale nelle
persone di:

 Prof. Mario Sorrentino, con funzioni di Presidente

 Dott.ssa Genoveffa Tadonio,

 Dott.ssa Adele Aliperta;

RILEVATO che:
a) con  comunicazione  acquisita  al  protocollo  numero  185135  del  5.04.2023  la  Dott.ssa  Adele  Aliperta  ha

rinunciato all’incarico per le motivazioni ivi contenute;
b) per  assicurare  la  funzionalità  delle  attività  dell’Organismo  Indipendente  di  Valutazione  è  necessario

provvedere alla sostituzione della Dott.ssa Adele Aliperta;

VISTO l’elenco dei candidati idonei per la nomina dei componenti dell’O.I.V. della Giunta regionale, predisposto
dai competenti uffici della Struttura Tecnica di supporto all’O.I.V., all’esito dell’istruttoria di competenza, svolta ai
sensi dell’art. 7 del richiamato Avviso approvato con la DGR 506 del 05.10.2022;

RITENUTO  di  dover  nominare  quale  componente  dell’O.I.V.  l’avv.  Francesco  Stabile,  nato  a  Caserta  il
28/03/1977,  in  possesso di  esperienze professionali  e  competenze adeguate all’espletamento dell’incarico,  in
sostituzione della componente rinunciataria;

VISTI:

a) il d.lgs. n. 150/2009 e ss.mm.ii;
b) il Regolamento n. 12 del 15.12.2011 e ss.mm. e ii.;
c) il D.P.R. n. 105 del 9.05.2016 ed il D.M. del 06.08.2020; 
d) la D.G.R. n. 506 del 05.10.2022;
e) la D.G.R. n. 151 del 21.03.2023;
f) la nota prot. 185135 del 5.04.2023;

PROPONE e la Giunta in conformità a voto unanime

DELIBERA

per le motivazioni e considerazioni svolte in premessa, che si intendono di seguito integralmente richiamate:
1.  di  nominare in sostituzione della componente rinunciataria l’avv. Francesco Stabile,  nato a Caserta il

28/03/1977,  in  possesso  di  esperienze  professionali  e  competenze  adeguate  all’espletamento
dell’incarico; 

2. di stabilire, per l’effetto, che l’O.I.V. della Giunta regionale risulta così composto:

 Prof. Mario Sorrentino, con funzioni di Presidente;

 Dott.ssa Genoveffa Tadonio;

 Avv. Francesco Stabile;

3.  di confermare quanto già disposto con la D.G.R. n. 151 del 21.03.2023;

4. di dare mandato alla Struttura Tecnica di supporto all’O.I.V. di definire i  relativi atti  consequenziali,  ivi
inclusi gli obblighi in materia di pubblicità degli atti amministrativi;

5. di trasmettere il  presente atto al Gabinetto del Presidente e al Responsabile della Struttura tecnica di
supporto all’O.I.V.





GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

D I R . G E N . / D I R .  S T A F F  ( * ) U O D / S T A F F  D I R . G E N .

DELIBERAZIONE n° 241 del 27/04/2023 DG      14  83

O G G E T T O  :

D.G.R. N. 151 del 21/03/2023 "Organismo Indipendente di Valutazione - Nomina componenti" - 
Adempimenti.

Q U A D R O  A
C O D I C E C O G N O M E M A T R I C O L A F I R M A

P R E S I D E N T E A ٱٱ  S S E S S O R E ٱٱ  Presidente De Luca Vincenzo  28/04/2023

D I R E T T O R E  G E N E R A L E  /

D I R I G E N T E  S T A F F

Dott. Masi Lorenzo (Vicario)   

V I S T O  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  

A T T I V I T A ’  A S S I S T E N Z A  G I U N T A

C O G N O M E F I R M A

DA T A  A D OZ I ONE 27/04/2023 I NV I A T O PE R  L ’E S E CUZ I ONE  I N  DA TA 28/04/2023

A I  SE G UE NT I  UF F I C I :

    40 . 1      :  Gabinetto del Presidente

    50 . 14     :  Struttura Tecnica di supporto all'O.I.V.

    50 . 14     :  Direzione generale per le risorse umane

Dichiarazione di  conformità della  copia  cartacea  :

Il  p resente  documento,  a i  sensi  de l  T.U.  dpr 445/2000 e  successive  modificazioni  è  copia  conforme
cartacea  dei  da t i  custodi t i  in  banca  dat i  de l la  Regione  Campania .

                                                                                                            F i rma

                                                                                              ______________________

 
(*)
DG= Direz ione  Genera le
US= Ufficio  Speciale
SM= Stru t tura  di  Missione
UDCP= Uffici  di  Diret ta  Col laborazione  con i l  Presidente

   


